
Příloha č. 1 k usnesení č. ZMO/6/11/14 (aktualizace výše dílčích částek k 1.1.2017, 
změna pravidel usnesením č. ZMO/202/02/17)

Pravidla, kterými se stanovuje výše odměny 
a upravuje odměňování neuvolněných členů ZMO

pro volební období 2014-2018

1) Stanovení výše odměny a úprava odměňování neuvolněných členů ZMO se řídí zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obecní zřízení“) 
a prováděcím nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády“).

2) Stanovení výše odměny vychází z přílohy č. 1 nařízení vlády (dále jen „příl.nař.“) ve znění ke dni 
1.1.2017.

3) Pro stanovení výše odměny každého neuvolněného člena ZMO mimo neuvolněného místostarosty 
města se vychází z dílčích částek odměny za výkon funkcí dle následující tabulky:

Funkce
Vzorec výpočtu výše

dílčí částky odměny za výkon 
funkce

Výše dílčích 
částek
ke dni 

06.11.2014
  

Výše dílčích 
částek
ke dni 

01.01.2016 
  

Výše dílčích 
částek
ke dni

01.01.2017
  

člen RMO
R = příslušná částka dle sloupce 9 

příl.nař. + 50 % příslušné částky 
dle sloupce 13 příl. nař.

R = 2170 Kč R = 2314 Kč R = 2406,50 Kč 

předseda výboru ZMO 
předseda komise RMO

P = příslušná částka dle sloupce 10 
příl.nař. + 50 % příslušné částky 
dle sloupce 13 příl. nař.

P = 1830 Kč P = 1951 Kč P = 2028,50 Kč

člen výboru ZMO
člen komise RMO

C = příslušná částka dle sloupce 11 
příl.nař. + 50 % příslušné částky 
dle sloupce 13 příl. nař.

C = 1480 Kč C = 1578 Kč C = 1640,50 Kč 

člen ZMO
Z = příslušná částka dle sloupce 12 

příl.nař. + 50 % příslušné částky 
dle sloupce 13 příl. nař.

Z = 640 Kč Z = 682 Kč Z = 709,50 Kč 

4) Neuvolněnému členu ZMO mimo neuvolněného místostarosty města náleží měsíční odměna (M) 
ve výši, která se s využitím předchozí tabulky vypočte podle následujícího vzorce:

M = r x R + p x P + a x C + (c – 1) x 200 + Z,

kde: r = 0, pokud daný člen ZMO není členem RMO, a r = 1, pokud jde o člena RMO,

p = 0, pokud daný člen ZMO není předsedou žádného výboru ZMO, ani komise RMO, jinak 

je p celkový počet výborů ZMO a komisí RMO, kterým daný člen ZMO předsedá,

a = 0, pokud daný člen ZMO není řadovým členem žádného výboru ZMO, ani komise RMO, 

a a = 1, pokud je řadovým členem jednoho nebo více výborů ZMO anebo komisí RMO,

c je celkový počet výborů ZMO a komisí RMO, kterých je daný člen ZMO řadovým členem.

(Pozn.: pokud je c nula, pak se daná část vzorce nepoužije, řadovým členem se rozumí člen, 

který není předsedou).

5) Neuvolněnému místostarostovi města náleží měsíční odměna ve výši součtu příslušné částky dle 
sloupce 6  příl.nař. a příslušné částky dle sloupce 8 příl.nař. (výše měsíční odměny neuvolněného 
místostarosty města ke dni 6.11.2014 je 33674 Kč).

6) Měsíční odměna se neuvolněným členům ZMO, jejichž mandát vznikl zvolením přede dnem 
ustavujícího zasedání ZMO, poskytuje ode dne stanoveného ustavujícím zasedáním ZMO, jinak 
ode vzniku funkce člena ZMO, a vždy do dne zániku funkce člena ZMO.



Stránka 2 z 3

7) V případě změny okolností rozhodujících pro stanovení měsíční odměny neuvolněných členů ZMO, 
se provede přepočtení výše měsíční odměny těch členů ZMO, kterých se změna okolností týká:
 změní-li se novelou nařízení vlády nejvyšší možné částky v příl. nař., přepočtení se provede 

s účinností ode dne, od kterého to je nejdříve podle novely přípustné, Zrušeno dne 23.2.2017 -
Změny v odměnách neuvolněným členům ZMO nebudou nadále automaticky kopírovat možné nejvyšší 
hranice stanovené nařízením vlády. O možné úpravě odměn neuvolněným členům ZMO vždy rozhodne 
ZMO na svém jednání.  

 změní-li se dílčí funkce vykonávaná členem ZMO, přepočtení se provede ke dni vzniku nebo 
zániku dané odměňované funkce,

 změní-li se počet obyvatel města Otrokovice k 1. lednu (§ 73 odst. 1 obecního zřízení), 
přepočtení se provede k uvedenému rozhodnému dni.

Přepočtení zabezpečuje oddělení kanceláře starosty ve spolupráci s oddělením kanceláře 
tajemníka MěÚ, podklady pro vyplácení podepisuje starosta města.

8) Splatnost odměny je totožná jako splatnost platu zaměstnanců města zařazených do městského 
úřadu.

Tato Pravidla byla schválena ustavujícím zasedáním ZMO dne 6. listopadu 2014 usnesením 
č. ZMO/6/11/14 a byla změněna dne 23. února 2017 usnesením č. ZMO/202/02/17.



Příloha nařízení vlády č. 37/2003 Sb. ve znění nařízení vlády č. 414/2016 Sb. (účinné od 1.1.2017)

Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.

Měsíční odměny poskytované členům zastupitelstev obcí, členům zastupitelstev městských obvodů nebo městských částí územně členěných statutárních měst a 
městských částí hlavního města Prahy

Počet obyvatel obce,
městského obvodu 

nebo
městské části územně

členěného 
statutárního

města, městské části
hl. m. Prahy

Uvolnění členové zastupitelstva obce,
městského obvodu nebo městské části územně
členěného statutárního města a městské části

hl. m. Prahy
za výkon funkce
(pevná složka)

Neuvolnění členové 
zastupitelstva obce,

městského obvodu nebo 
městské části územně 

členěného
statutárního města a 

městské části hl. m. Prahy

Příplatek podle počtu obyvatel
obce, městského obvodu nebo

městské části územně členěného
statutárního města a městské části

hl. m. Prahy poskytovaný
k pevné složce odměny  

podle sloupce 1 až 5
ve výši a

příplatek podle počtu obyvatel obce, 
městského obvodu nebo

městské části územně členěného
statutárního města a městské části

hl. m. Prahy poskytovaný
k pevné složce odměny 

podle sloupce 6 a 7
až do výše

Neuvolnění členové zastupitelstva obce,
městského obvodu nebo městské části územně členěného

statutárního města a městské části hl. m. Prahy

starosty,
primátora

místostarosty,
náměstka
primátora

předsedy 
zvláštního 

orgánu 
nebo 

komise rady 
pověřené 
výkonem 

státní 
správy

člena 
rady

předsedy 
výboru 

zastupitelstva 
nebo komise 

rady

místostarosty,
náměstka
primátora

předsedy 
zvláštního 

orgánu 
nebo 

komise rady
pověřené 
výkonem 

státní 
správy

za výkon funkce příplatek 
podle
počtu 

obyvatel
poskytovaný

k pevné 
složce 

odměny 
podle

sloupce
9 až 12

člena rady

předsedy
výboru 

zastupitelstva 
nebo komise 

rady

člena výboru 
zastupitelstva, 
komise rady 

nebo zvláštního 
orgánu

člena
zastupitelstva

pevná složka odměny v Kč měsíčně
pevná složka odměny 
v Kč měsíčně až do

Kč měsíčně
pevná složka odměny a příplatek v Kč měsíčně až do

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

do 1 000 30 406 22 034 16 073 14 241 9 639 8 325 6 423 1 447 Kč na každých 100 obyvatel 1 242 976 632 311 200

nad  1 000
do    3 000

14 455 + 216,10 Kč na každých
100 obyvatel nad 1 000 obyvatel

1 441 1 242 976 399 200

nad  3 000
do  10 000

18 774 Kč + 80,40 Kč na každých
100 obyvatel nad 3 000 obyvatel

1 829 1 441 1 242 443 288

nad 10 000
do   20 000

24 397 Kč + 55,60 Kč na každých
100 obyvatel nad 10 000 obyvatel

2 207 1 829 1 441 510 399

nad 20 000
do   50 000

29 950 Kč + 25,10 Kč na každých
100 obyvatel nad 20 000 obyvatel

2 428 2 207 1 829 566 399

nad 50 000
do 100 000

37 473 Kč + 9,00 Kč na každých
100 obyvatel nad 50 000 obyvatel

3 625 2 806 2 151 931 476

statutární města 
a města nad 100 000

41 975 Kč + 7,60 Kč na každých
100 obyvatel nad 100 000 obyvatel

5 067 3 625 3 293 1 242 731

města Brno, Ostrava
a Plzeň

47 538 Kč + 7,40 Kč na každých
100 obyvatel nad 100 000 obyvatel

5 798 5 067 3 625 1 796 909




